
 
 

DETERMINAZIONE N. 155 DEL 28/02/2018 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 
Struttura proponente: Ufficio Comunicazione 

 
 

OGGETTO:  Conferma  impegno di spesa di cui alla determinazione del  29/12/2017, n. 1024,  

relativa alla fornitura dei servizi informativi da parte dell’ agenzie di stampa 

ADNKRONOS s.p.a. .  (CIG: 6605857DA2) 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il responsabile  
del procedimento 

             Leonella Montanucci 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO STRUMENTALE,  

SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO 

 

 

 

VISTA   la legge regionale 11 novembre 2004, n.1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale” e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2012, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) 

e successive modifiche; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale 28 gennaio 2014, n. 45 “Istituzione delle 

aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff presso il Consiglio regionale. 

Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 

maggio 2011, n. 312 e successive modifiche” e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 21 dicembre 2017, n. 217 – 

Approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, 

tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per 

le spese; approvazione del Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di 

entrata e di spesa”; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di programmazione, 

bilancio per l’esercizio finanziario 2018”; 

 

VISTA la  legge regionale 29 dicembre 2017 n.14 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio 

del bilancio per l’esercizio finanziario 2018”  

 

VISTA  la deliberazione dell’ Ufficio di Presidenza 15 gennaio 2018 n. 2 “Autorizzazione 

all’esercizio provvisorio del bilancio per l’esercizio finanziario 2018 di cui alla 

Legge Regionale 29 dicembre 2017, n. 14. Presa d’atto”; 

 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 8 ottobre 2016, n. 97 “Conferimento delle 

funzioni vicarie di Segretario generale all’Avv. Cinzia Felci”;  

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno 2013, n. 39 con la quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui 

Luoghi di Lavoro all’Ing. Vincenzo Ialongo;  

 

VISTA            la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 1 febbraio 2018, n. 15 con la quale è 

stata designata, ai sensi dell’articolo 82, comma 1, lettera b) del Regolamento, la 

dott.ssa Cinzia Felci, direttore del Servizio “Coordinamento amministrativo delle 

strutture di supporto degli organismi autonomi”, allo svolgimento ad interim, delle 

funzioni di responsabile della struttura “Prevenzione della corruzione e trasparenza”; 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

VISTA la determinazione del 5 febbraio 2018, n. 76  con la quale il Direttore ad interim  

delega al Direttore del Servizio “Tecnico strumentale, Sicurezza sui luoghi di 

Lavoro”, Ing. Vincenzo Ialongo, le funzioni di competenza del responsabile della 

struttura “Prevenzione della corruzione e Trasparenza” in materia di comunicazione; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 20 luglio 2017, n. 94, concernente “Atto 

di indirizzo per gli affidamenti di servizi informativi ad agenzie di stampa e ad 

agenzie videogiornalistiche per il biennio 2018-2019”; 

 

VISTA la determinazione del 5 ottobre 2017, n. 701, concernente “Determinazione a 

contrarre per l’avvio di una procedura aperta sopra soglia comunitaria, suddivisa in 

sette lotti, per l’affidamento di servizi giornalistici e informativi, a mezzo di agenzie 

di stampa, per il Consiglio regionale del Lazio. Prenotazione della spesa”. 

 

TENUTO CONTO che la suddetta procedura per l’affidamento dei servizi giornalistici e informativi a 

mezzo di agenzie di stampa per il biennio 2018-2019 non si è ancora conclusa; 

 

VISTA la determinazione del 29 dicembre 2017, n. 1024 con la quale si è proceduto alla 

proroga tecnica del contratto, rep. n.. 5003 del 13 novembre 2016,  con l’agenzia di 

stampaADNKRONOS s.p.a. . fino alla data del 28 febbraio 2018; 

 

CONSIDERATO che la cifra da impegnare fine al 28 febbraio 2018 è di euro 17.889,99 

(diciasettemilaottocentoottantanove/99) comprensiva di IVA ) 

 

CONSIDERATO che in fase di esercizio provvisorio, ai sensi del paragrafo 8.4 dell’allegato 472 del 

dlgs 118/2011, la spesa per il suddetto servizio rientra nelle spese non suscettibili di 

pagamento frazionato in dodicesimi in quanto”…. Spese a carattere continuativo 

necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo dei servizi esistenti, 

impegnate a seguito di scadenza dei relativi contratti”; 

 

RITENUTO pertanto di confermare la prenotazione dell’impegno di spesa, assunta con la  

determinazione del  29 dicembre 2017, n. 1024,  a favore dell’agenzia di stampa 

ADNKRONOS s.p.a. per un importo pari ad  euro euro 17.889,99 

(diciasettemilaottocentoottantanove/99) comprensiva di IVA, sul Cap. 00045 del 

Bilancio pluriennale del Consiglio regionale del Lazio esercizio finanziario 2018; 

 

 

 

DETERMINA 

 

Per i su esposti motivi  

 

- Di confermare l’impegno di spesa, assunto con determinazione del 29 dicembre  2017, n. 1024, a 

favore dell’agenzia di stampa  ADNKRONOS s.p.a.,  sul Cap. U00045 del Bilancio pluriennale del 

Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2018 per un importo pari ad euro  17.889,99 

(diciasettemilaottocentoottantanove/99) comprensiva di IVA. 

 

 
 

  IL DIRETTORE 

        Ing. Vincenzo Ialongo 
 

 

 


